
SELMECŮV POKLAD® 
Webová vícejazyčná znalostní báze 

 
dále: 

 

Efektivní „zásady používání knihoven“. 
 

Knihovna je veřejná webová odborná knihovna, která je dostupná všem uživatelům 
a zájemcům prostřednictvím internetového připojení dodržuje ustanovení „pravidel 
používání knihovny“ a uznává jeho obsah jako pro vás závazný. 
Za účelem zvyšování úrovně svých služeb (s využitím nejnovějších teorií a zkušeností 
zajišťování kvality) knihovna průběžně zkoumá a měří vlastní výkon a potřeby svých 
uživatelů a na základě toho plánuje rozvoj svých služeb. 
 

§ 1 
 

Dostupnost knihovny. 
 

(1) Knihovna je přístupná prostřednictvím následujících odkazů: 
* www.selmeckincse.hu [přímý přístup] 
* www.innofa.hu [nepřímý přístup] 
 

§ 2 
 

Základní služby, na které mají uživatelé knihovny bezplatný nárok (zákon CXL z 
roku 1997, § 56.) 
 

(1) přístup do knihovny prostřednictvím výše uvedených odkazů [návštěva 
knihovny] 
(2) bezplatné užívání částí fondu určených knihovnou 
(3) používání nástrojů pro zjišťování zásob (publikace 
školy a také databáze poskytující informace o knihovních fondech) 
(4) informace o službách knihovny a knihovním systému v přiměřené lhůtě 
(info@innofa.hu). Viz také část „Často kladené otázky“ na webových stránkách 
provozovatele [www.innofa.hu]. 
(5) Jiné než výše uvedené služby lze využívat za úplatu po registraci v knihovně. 
Registrační poplatek stanoví [Sdružení pro inovace lesnictví a dřevařského 
průmyslu]. 
 

§ 3 
 

Registrace (zápis) a platba poplatku 
 

(1) K využívání bezplatných služeb knihovny není nutná registrace. 
(2) Pro placené služby je nutná registrace. Některé údaje uvedené při registraci [e-
mailová adresa, heslo] jsou vyžadovány pro přístup ke službě, přičemž zadání 
osobního nebo firemního jména, adresy a daňového čísla je vyžadováno 
 
  
 

- 2 - 

http://www.selmeckincse.hu/
http://www.innofa.hu/


 
vystavit fakturu. Při využívání zpoplatněné služby vystavuje knihovna všem 
uživatelům fakturu. Vystavitelem faktury je správce Knihovny; 
název: Erdészeti és Faipari Innovációs Egyesület [zkrácený název: ERFATÁRS], 
adresa: H - 2013 Pomáz Hunyadi J. u. 5. 
daňové číslo: 18240610-1-13 
 

§ 4 
 

Zvláštní pravidla pro členy Asociace inovací lesního a dřevařského průmyslu. 
 

(1) Oprávnění k užívání knihovny vzniká členům sdružení (včetně zákonných členů) 
zaplacením členského příspěvku sdružení. Nemusí se samostatně registrovat. Kód 
je přijímán každoročně v závislosti na existenci členství. 
 

§ 5 
 

Etické využívání informací 
 

(1) Přístupový kód vydaný knihovnou po registraci a zaplacení poplatku byl výslovně 
a výlučně vydán registrované osobě (fyzické nebo právnické). Kód a e-mailovou 
adresu umožňující přístup jiné (neregistrované osobě) je zakázáno 
přenášet/přenášet nebo jakkoli přidělovat. 
(2) Kopírování z databáze knihovny je technicky možné a knihovna proti tomu nic 
nenamítá. 
(3) Knihovna však nepřebírá odpovědnost za autorská práva: komunikační licence 
nezbavuje sdělovatele povinnosti kontaktovat autora ani nevyjasňuje autorská 
práva s jeho právním nástupcem. 
(4) Knihovna očekává, že doménové jméno www.selmeckincse.hu bude uvedeno jako 
zdroj v seznamu „citované literatury“ vědeckých nebo jiných publikací vytvořených 
s její pomocí jako referenční místo. 
 

§ 6 
 

Odepření služeb 
 

(1) Knihovna může pozastavit nebo odmítnout poskytování služeb; 
*kdo nezaplatil za zpoplatněnou službu 
*kdo nezákonně převedl svůj přístupový kód a možnost na někoho jiného 
*kdo používá služby s neetickým chováním 
  

§ 7 
 

Restartování služeb 
 

(1) Službu lze pro tuto osobu znovu spustit nebo zajistit; 
*kdo přestal se svým protiprávním jednáním a uhradí mu nedoplatek na poplatku 
a způsobenou škodu 
*kdo se vrací do okruhu etických uživatelů 
 
 
 

- 3 - 

http://www.selmeckincse.hu/


 
§ 8 

 

Vyřizování reklamací: 
 

Uživatelé – registrovaní návštěvníci knihovny – se mohou se svými stížnostmi a 
připomínkami obracet na vedení správce e-mailem (info@innofa.hu).  Vedení 
prošetřuje stížnosti a připomínky v přiměřené lhůtě – maximálně však 30 
pracovních dnů. O výsledku šetření bude stěžovatel nebo komentátor informován e-
mailem, pokud bude známa e-mailová adresa stěžovatele. 
 

§ 9 
 

Rozsah "Zásad používání knihoven". 
 

(1) Rozsah "Zásad používání knihoven" pokrývá všechny přispěvatele uživatele 
webové vícejazyčné znalostní báze SELMEC KINCSE®. 
(2) Vstup v platnost „Knihovního řádu“: 1. srpna 2023. 
 
 
Pomáz, 3. července 2023. 
 
...................................................... ........... 
Dr. Tamás Apostol 
ERFATÁRS 
předseda 
čestný univerzitní docent 

mailto:info@innofa.hu

